FAN AR, DOS GUARARAFLO-PE CA

ORDEM DO DIA! APROVADO
; (20 228
É A

INTEGRIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE
Gabinete do Vereador José Pereira de Menezes

| REQUERIMENTO Nº 8495 — /2025
CÂMARA MUN, JáB, DOS GUARARAPES-PF .
EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO í
H IPOZLS Renuerimento GAB/PO nº 10/2025

A.
( PRESIDENTE

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento

Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicitar a Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja enviado ofício

ao Sr. Luiz Inojosa Medeiros, Excelentíssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de viabilizar: A CONSTRUÇÃO DE QUEBRA
MOLAS OU REDUTORES DE VELOCIDADE SIMILAR, na Rua Dr. José Pacífico
Pereira — Piedade — Jaboatão dos Guararapes PE.

JUSTIFICATIVA:

Todos somos sabedores que o trabalho do Vereador é fiscalizar e apontar ao Executivo
as melhorias que podem ser feitas no município, Diante disso, vem solicitar a colocação
de uma lombada em frente à ESCOLA FAZER SONHAR (EFAS), tendo em vista dar
Maior segurança para as crianças que lá estudam.

—. OLO
E AS; Y SAE -PE

OI [20983

nes: Gl

Jaboatão dos Guararapes, 31 de janeiro de 2025

pts > 2 Jaboatão dos Guararapes

aa A a

—— me de Menezes
Fereira da Oficina

Vereador

Avenida Ulisses Montarroyos, 2978, Prazeres - Anexo ||
Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54,310-080.

Telefone: (81) 3461-8806